
令和７年（2025年）４月９日  

 

保護者の皆様へ 

 

北海道八雲高等学校長 円 山 健 一  

 

緊急時の連絡体制等について（お知らせ） 

 春暖の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度の緊急時の連絡体制について、次のとおり設定することとしましたので、保護

者の皆様の御理解と御協力をお願いいたします。 

記 

１ 緊急時の連絡体制等について 

 (1) 勤務時間外のため自動音声メッセージとなる時間帯（0137-63-2105） 

  ア 平日は、16時 40分より翌朝７時 30分まで。土・日・祝日は終日。 

   イ 学校閉庁日（8/13～15、12/29～1/3）は終日。 

 (2) 緊急の場合の連絡 

  ア 緊急連絡用メールアドレス ※本校ホームページにも掲載しております。 

        Yakumo-kinkyu@ m l
エムエル

.hokkaido-c.ed.jp 

  イ メールには、①クラス、②氏名、③電話番号、④ご用件を連絡ください。お返事が必 

   要な場合は、担当者より折り返しご連絡します。（※①～④の記載がないと対応できない    

   場合があります。 

   

３ その他 

  (1) 緊急連絡用メールアドレスは、お子様に関わる重大な事故、事件、入院等が起こった場

合に、ご連絡をお願いします。 

  (2) 生徒の欠席連絡は「楽メ」でお願いします。 

 

  その他、この件について問い合わせ等がありましたら、本校教頭までお願いいたします。 

 

       （学校）電話 ０１３７－６３－２１０５ 


